237 Shih: Janjevo, Sedam stoljeća opstojnosti Hrvata na Kosovu, Zagreb, 2000, f. 19. 
238 Po ata, po aty, f. 25. 
239 Sipas G. Gjini, Ipeshkvia..., f. 106. 
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rependatur in celis et apud homines laudis preconium acquiratr. Sane 
venerabili fratri nostro Sergio Catharensi Episcopo, quem nuper suis 
exigentibus meritis Catharensi ecclesie tunc vacanti prefecimus in Epis-
copum et pastorem nobis insinuante, percepimus, quod licet Catharensis 
Episcopus, qui fuit pro tempore, de Canal, Tribunia, Drazaviza, Resson, 
Budua, Lastua, Prisren, Novabeida, Trepte, Ianeva, Coporich,, Plane, 
Ostacia, Berschova, Rudnich, Lipnich, Chelminia, Save, Mazovia, Golu-
bezi et Albia dicta, Belgrad Villas et Castra et nonnulla alia loca Ca-
tharensis et Sclavoniensis diocesium, eciam infra tui Regni limites con-
stituta, que a fidelibus christianis diversarum linguarum inhabitantur, ta-
mquam diocesanus ipsorum Castrorum, Villarum et locorum regere et 
gubernare consueverit ab antiquo, et perceptio decimarum proveniencium 
de proventibus terrarum et possessionum ac aliorum bonorum in dictis 
Castris, Villis, locis et eorum districtibus consistencium, ex quo infra 
parrochias ecclesie seu ecclesiarum parrochialium non existunt, ad Epis-
copum Catharensem, qui est pro tempore, pertinere noscatur: tamen 
nonnulli inquitatis filii, qui cum malefecerint, gloriantur, tuo suffulti 
favore dictum Episcopum, eisque Vicarios et officiales quominus dicta 
locta regere et gubernare ac decimas ipsas percipere valeant, pro sue 
libito voluntatis impetiverunt hactenus, et ecim impedire presumunt in 
animarum suarum periculum, et ipsius Episcopi et ecclesie predicte non 
modicum preiudicium et scandalum plurimorum. Cum itaque, fili 
carissime, sit virtutis opus, ecclesias et personas ecclesiasticas, presertim 
pontificali dignitate preditas, benigno favore prosequi, ac as pro Regis 
eterni gloria in suis manutenere iuribus, et a malignantium molestiis 
defensare, serenitatem Regiam regamus et hortamur attente, quatenus 
eundem Episcopum et Ecclesiam predictam habens pro nostra et 
apostilice sedis reverentia propensius commendatos, ac eidem Episcopo 
in regimine et gubernatione dictorum Castrorum, Villarum, locorum et 
perceptione decimarum huismodi ac aliis suis oportunitatibus Regia 
benignitate assistens, eum super regimine et gubernatione dictorum Cast-
rorum, Villaruum et locorum acperceptione decimarum huiusmodi non 
molestes, nec permittas, prout decet regiam excellentiam,  ab aliquo 
molestari; ita quod exinde tibi a deo perhennis vite premium, et a nobis 
condigna proveniat actio gratiarum. Datum Avinione VII Ianuarii. 
Pontificatus nostri Anno Quatro.”240